QUINTa-feIra, 23 de abrIl de 20094
Diário OficialExecutivo  4

RESUMO DE  PORTARIA DE TORNAR SEM FEITO
PORTARIA Nº 0197/ 7ºCRS DE 22/04/09

Tornar sem efeito a Portaria :
- Nº 0175, publicada no D.O.E. nº 31.402 de 20/04/09
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATA DAS PORTARIAS
PORTARIA Nº 0181 / 7ºCRS. de  20 / 04 / 2009.
PORTARIA Nº 0182 / 7ºCRS. De 20 / 04 / 2009
PUBLICADA  NO DOE: 31. 403  de 22/04/2009.
ONDE SE LÊ:  Período de 22 a 27/04/09
Município de Afuá
LEIA-SE :  PERÍODO DE 23/04/09 A 27/04/09
Município de Cachoeira do Ararí
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATA DAS PORTARIAS:
PORTARIA Nº 0120 / 7ºCRS. de  12/ 03 / 2009.
PORTARIA Nº 0121 / 7ºCRS. de  12/ 03 / 2009.
PORTARIA Nº 0122 / 7ºCRS. de  12/ 03 / 2009.
PORTARIA Nº 0123 / 7ºCRS. de  12/ 03 / 2009.
PORTARIA Nº 0124 / 7ºCRS. de  12/ 03 / 2009.
PORTARIA Nº 0125 / 7ºCRS. de  12/ 03 / 2009.
PUBLICADA  NO DOE: 31. 377  de 13/03/2009.
ONDE SE LÊ:  PERÍODO DE 23/03/09  a 15/04/09
LEIA-SE :  PERÍODO DE 28/04/09 a 21/05/09
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO
PORTARIA Nº 198 DE 22 DE ABRIL DE 2009.

NOME DO SERVIDOR:  JOSÉ BORGES ARAÚJO FERREIRA
ALENCAR
CPF. 108.047.732-20
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 220 ( Duzentos e Vinte Reais )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.33
OBJETIVO: Cobrir despesas com o Transporte Fluvial da Equipe
que desenvolverá monitoramento da Transmissão de Doenças de
Chagas no Município de Cachoeira do Ararí.
ORDENADOR DE DESPESA : Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA DE N.º 201/2009 8º CRS DE 22 ABRIL  DE  DE 2009
Nome: Naldira Ferreira Rodrigues
Cargo: Argente de Vigilância Sanitária
CPF: 332.457.702-00
Matrícula:2569902
Período: 21/04 A 01/05/2009
N.º De Diárias:2,5 (duas e meia)
Origem: Breves
Destino: Anajás
Objetivo: Realizar Inspeção Sanitária nasIndústrias de Palmito
em Conserva
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa:Raimundo Adriano Santos da Silva

PORTARIA DE N.º 200/2009 8º CRS DE 22 ABRIL DE 2009
Nome: Hildemar da Silva Santos
Cargo: Coordenador Regional de Vigilância Sanitária
CPF: 109.774.812-04
Matrícula:5112796/015
Período: 21/04 A 01/05/2009
N.º De Diárias:2,5 (duas e meia)
Origem: Breves
Destino: Anajás
Objetivo: Realizar Inspeção Sanitária nasIndústrias de Palmito
em Conserva
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa:Raimundo Adriano Santos da Silva

PORTARIA DE N.º 199/2009 8º CRS DE 22 ABRIL DE 2009
Nome: José CláudioGomes Ferreira
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
CPF: 234.519.802-82
Matrícula:720283
Período: 22 A 24/04/2009
N.º De Diárias:10,5 (dez e meia)
Origem: Breves
Destino: Anajás
Objetivo: Realizar Inspeção Sanitária nasIndústrias de Palmito
em Conserva.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa:Raimundo Adriano Santos da Silva

RESUMO DE PORTARIAS/9ºCRS
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0171 DE 15 DE ABRIL DE 2009
NOME: JADSON GOMES PORTELA (COLABORADOR EVENTUAL)
CARGO: MOTORISTA

PERÍODO: 15  A 17/04/2009
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: RURÓPOLIS
OBJETIVO: REALIZAR O TRANSLADO DO PACIENTE FALECIDO
SÂMMYLA SALES ROSA PARA O MUNICIPIO DE RURÓPOLIS.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0176  DE 13  DE ABRIL DE 2009
NOME: LUCINELMA FLORA ABREU MOTA
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 57190986-1
PERÍODO: 04 A 06/05/2009
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DE UMA REUNIÃO TÉCNICA DA
“VIGILÂNCIA DE VIOLÊNCIAS E ACIDENTES – VIVA” E A
IMPLANTAÇÃO DA “FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO
DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA, SEXUAL E/OU VIOLÊNCIAS” NO
SISTEMA SINAN NET.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0177  DE 07 DE ABRIL DE 2009

NOME: CLEOCI PORTELA DE AGUIAR
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 57194998-1
PERÍODO: 12  A 16/05/2009
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: ATENDER SOLICITAÇÃO DO OFICIO CIRCULAR Nº
01/2009-CEPS/DASE/DT.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0178  DE 13 DE ABRIL DE 2009

NOME: ALDA LIMA LEMOS
CARGO: ENFERMEIRA
MATRICULA: 57173299/1
PERÍODO: 16/04/2009
Nº DE DIÁRIAS: 01 (UMA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: BELTERRA
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AO USUÁRIO DO
CAPS II NA COMUNIDADE DE TERRA SANTA KM 119 ,  AFIM DE
ATENDER À SOLICITAÇÃO DA OUVIDORIA DO SUS/SANTARÉM.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0179  DE 17 DE ABRIL DE 2009

NOME: MARIA INÊS DOLZANE REIS
PERÍODO: 17 A 18/04/2009
Nº DE DIÁRIAS: 02 (DUAS)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: NOVO PROGRESSO
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0180  DE 08 DE ABRIL DE 2009

NOME: MARIA NELMA DAMASCENO AZEVEDO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 13 A 17/04/2009
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ALENQUER
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA JUNTO AO DETRAN DOS
VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS PELO ESTADO.
PORTARIA DE DIÁRIAS DE Nº 0181  DE 08 DE ABRIL DE 2009

NOME: LÊONIDAS MONTE BATISTA PERÍODO: 13 A 17/04/2009
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA)
ORIGEM: SANTARÉM
DESTINO: ALENQUER
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA JUNTO AO DETRAN DOS
VEÍCULOS A SEREM LEILOADOS PELO ESTADO.

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 099/2009 10° CRS/SESPA

Nome: Eliane dos Satos Silva
Matrícula:5153263-1
CPF:365.952.172-87
Objetivo: Concessão de Suprimento de Fundos
Nat. Desp.: 3390-36 Fonte: 0149001435 Função Programática:
902615
Valor: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
Aplicação: 30 dias após recebimento;
Prazo p prestação de contas: 15 dias após o término do período
de aplicação.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

PORTARIA Nº 100/2009 10° CRS/SESPA
Nome: Eliane dos Satos Silva
Matrícula:5153263-1
CPF:365.952.172-87
Objetivo: Concessão de Suprimento de Fundos
Nat. Desp.: 3390-30  Fonte: 0149001435 Função Programática:
902615
Valor: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
Aplicação: 30 dias após recebimento;
Prazo p prestação de contas: 15 dias após o término do período
de aplicação.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

ERRATA DE PORTARIA
Tornar sem efeito a publicação das Portarias de nº 100/2009 e
099/2009 publicadas do DOE dia 19/03/2009 com registro de
nº 31381.

RESUMO DE PORTARIAS
PORTARIA Nº 132/2009 10° CRS/SESPA

Nome: ARIWANDA VERÔNIKA PEREIRA PATRIOTA
Cargo: Técnica de Enfermagem
Matrícula: 57206479-1
CPF: 641.039.782-87
Origem: Altamira
Destino: Porto de Moz
Período: 27/04/2009 à 30/04/2009
Diárias: 3,5 (três e meia) diárias
Objetivo: Fazer Avaliação dos Projetos de Expansão ESB e PSF.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 127/2009 10° CRS/SESPA

Nome: CLAURILENE LACERDA LOIOLA
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 54190012-1
CPF: 250.798.082-68
Origem: Altamira
Destino: Porto de Moz
Período: 27/04/2009 à 02/05/2009
Diárias: 5,5 (cinco e meia) diárias
Objetivo: Fazer Avaliação dos Projetos de Expansão ESB e PSF.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 128/2009 10° CRS/SESPA

Nome: MILEIDE MARTINS DE SOUZA
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 57207079/1
CPF: 000.690.565-01
Origem: Altamira
Destino: Porto de Moz
Período: 27/04/2009 à 02/05/2009
Diárias: 5,5 (cinco e meia) diárias
Objetivo: Fazer Avaliação dos Projetos de Expansão ESB e PSF.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 129/2009 10° CRS/SESPA

Nome: LINDOMAR CARNEIRO DA SILVA
Cargo: Diretor de Divisão Técnica
Matrícula: 54194075-2
CPF: 401.261.532-72
Origem: Altamira
Destino: Porto de Moz
Período: 27/04/2009 à 02/05/2009
Diárias: 5,5 (cinco e meia) diárias
Objetivo: Fazer Avaliação dos Projetos de Expansão ESB e PSF.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 131/2009 10° CRS/SESPA

Nome: VANESSA DA SILVA PEDROSA
Cargo: Agente administrativo
Matrícula: 57207084/1
CPF: 005.591.952-90
Origem: Altamira
Destino: Porto de Moz
Período: 27/04/2009 à 02/05/2009
Diárias: 5,5 (cinco e meia) diárias
Objetivo: Fazer Avaliação dos Projetos de Expansão ESB e PSF.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 130/2009 10° CRS/SESPA

Nome: FRANCEMARY GOMES DA SILVA
Cargo: Nutricionista
Matrícula: 5753082-1
CPF: 237.143.442-68
Origem: Altamira
Destino: Porto de Moz
Período: 27/04/2009 à 02/05/2009
Diárias: 5,5 (cinco e meia) diárias
Objetivo: Fazer Avaliação dos Projetos de Expansão ESB e PSF.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 126/2009 10° CRS/SESPA

Nome: WESLLEY MAURICIUS DA SILVA NUNES
Cargo: Farmacêutico Bioquímico
Matrícula: 54190097-1
CPF: 686.718.062-00
Origem: Altamira
Destino: Porto de Moz
Período: 27/04/2009 à 02/05/2009
Diárias: 5,5 (cinco e meia) diárias
Objetivo: Fazer Avaliação dos Projetos de Expansão ESB e PSF.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68